bus in posterum quicquam adversus haec postulari queat. Atque hoc

promissum adimplens Clemens XIII in sua Constitutione quae incipit

Sedes Apostolica, n . 67, in tom . 13 novi Bullarii Romae editi, illis Sa-

xoniae incolis, qui Bona ad ecclesias antiquitus pertinentia possidentes,

haeresim aut ejurassent, aut ejuraturi forent, concessit, ut bona, quae

possidebant, retinere, ac de illis tamquam de rebus suis, disponere libere

possent ; omnesque praeterea fructus ex ipsis antea perceptos illis con-

donavit.

Allata haec exempla nostro sane casuiper omnia nequaquam similia

esse cognovimus : ibi enim agebatur de impedimento removendo ab illis,

qui sanctae Romanae Ecclesiae gremium ingredi cupiebant, hic autem ser-

mo est de hominibus, qui nostrarum partium sunt, quique christiana, et

catholica professione censentur. Verumtamen rationis fundamentum idem

omnino in allatis exemplis ac in nostra facti specie, Nobis esse videtur ;

ut scilicet suprema apostolica auctoritas adhibenda sit in gravibus, pu-

blicis, ac urgentibus casibus, quibus per ordinariae auctoritatis usum satis

provideri nequit. Eos vero, qui recedendi a Nobis tentatione sollicitari

possent, a praecipiti casu, quantum fas est, remorari : si non idem est, ac
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viam sternere illis, qui ad Nos accedere cupiunt, non multum sane ab eo

differre Nobis videtur. Haec habebamus tibi significanda ; tibique, dilecte

fili, apostolicam benedictionem impertimur.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem die XIX marti

MDCCLII pontificatus nostri anno duodecimo,

Ex Conciliis.

Si quid abbatibus, aut sacris monasteriis, aut parochiis pro Dei fue-

rit contemplatione collatum, in sua proprietate hoc abbates vel presbyteri

minime revocabunt: aut alienare quod cunctis fratribus debetur quacum-

que occasione praesumat. Quibus si fucrit.necessarium ut statuta convel-

lant, non aliter valeat, nisi fuerit Episcopi sui subscriptione firmatum ;

can. 11 Concil. Aurelian. IV.

Quaecumque ecclesiis aut pontificibus, sub competenti ac justo docu-

mento fuerint derelicta , ab haeredibus legitimis dignum est, ut Dei con-

templatione serventur ; can. 14 , ibid.

Quicumque clericus aliquid dejure ecclesiastico seu verbo, seu per scri-

pturam acceperit ad utendum, et postmodum hoc alienare quacumque ra-

tione praesumpserit, non valebit ; quia secundum canonum statuta pro-

prietatem ecclesiae non violat in alios quamvis longa possessio . Sed in

pontificis potestate consistat, qualiter pro conservando jure ecclesiastico